
 

 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลจันทรเพ็ญ 
เรื่อง  มาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแกบุคลากรท้ังผูบริหารทองถ่ิน  สมาชิกสภาทองถ่ิน 

และขาราชการองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

****************************** 

  ตามพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. 2562   เพื่อใหหนวยงานของรัฐใชเปนหลักในการ
กำหนดประมวลจริยธรรมสำหรับเจาหนาที่ของรัฐในหนวยงานนั้นๆ  และการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการ
ดำเนินงานของหนวยงานภาครัฐ  ไดกำหนดใหหนวยงานของรัฐมีมาตรการในการสรางจิตสำนึกและความตระหนักแก
บคุลากรทั้งผูบริหารทองถ่ิน  สมาชิกสภาทองถิ่น   และขาราชการองคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  5  แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม  พ.ศ. 2562  
องคการบริหารสวนตำบลจันทรเพ็ญ  จึงไดกำหนดมาตรการในสรางจิตสำนึกและความตระหนักแกบุคลากรทั้งผูบริหาร
ทองถ่ิน  สมาชิกสภาทองถิ่น  และขาราชการองคกรปกครองสวนทองถิ่น  ดังนี้ 

1. ยึดมั่นในสถาบันหลักของประเทศ   อนัไดแก   ชาติ   ศาสนา   พระมหากษตัริย  และการปกครอง 
ระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตรยิทรงเปนประมุข 

2. ชื่อสัตยสุจริต  มีจิตสำนึกที่ดี   และรับผิดชอบตอหนาที่ 
3. กลาตดัสินใจและกระทำในส่ิงที่ถกูตองชอบธรรม 
4. คิดถึงประโยชนสวนรวมมากกวาประโยชนสวนตัว และมีจิตสาธารณะ 
5. มุงผลสัมฤทธิ์ของงาน 
6. ปฏิบัติหนาที่อยางเปนธรรม  และไมเลือกปฏิบัติ 
7. ดำรงตนเปนแบบอยางที่ด ี และรักษาภาพลักษณของทางราชการ 
8. ยึดมั่นในคุณธรรมและจริยธรรม 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกนั 

   ประกาศ    ณ   วันที่     24    เดือนเมษายน    พ.ศ. 25๖3 

 

 
                 ( นายลองรัตน   ใยพันธ ) 
                 นายกองคการบริหารสวนตำบลจันทรเพญ็ 


